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Kretslopp och vattennämndens långsiktiga 
verksamhetsplan för avfallshantering  
Förslag till beslut 

1. Kretslopp och vattennämnden beslutar att anta den långsiktiga 
verksamhetsplanen för avfallshantering. 

Sammanfattning 
Ärendet har 2024-01-18 § 8 varit ett informationsärende i Kretslopp och 
vattennämnden. 

Enligt reglementet ska nämnden ansvara för den långsiktiga planeringen av 
kommunens insatser inom såväl avfalls- som VA-området. För att uppfylla detta 
krav har förvaltningen tagit fram tre långsiktiga verksamhetsplaner som visar hur 
avfalls-, dricks- och avlopps-verksamheten ska underhållas och utvecklas, idag 
och för kommande generationer.  

Detta tjänsteutlåtande omfattar Kretslopp och vattennämndens långsiktiga 
verksamhetsplan för avfallshantering. 

Den långsiktiga verksamhetsplanen för avfallshantering innehåller 
nulägesbeskrivning, omvärldsanalys, långsiktiga mål, utmaningar och åtgärder 
samt prioritering av åtgärder för att nå målen. Planen gäller för perioden 2024–
2027. 

Målen för avfallshantering består av ett urval av mål från Göteborgs Stads 
avfallsplan 2021–2030. Därutöver innefattas Kretslopp och vattennämndens sex 
miljö- och klimatmål. 
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Ärendet  
Kretslopp och vattennämnden har att besluta om den långsiktiga 
verksamhetsplanen för avfallshantering. Planen innehåller nulägesbeskrivning, 
omvärldsanalys, långsiktiga mål, utmaningar och åtgärder, samt en 
prioriteringsmodell för åtgärder. Planen gäller för perioden 2024–2027. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt reglementet ska nämnden ansvara för den långsiktiga planeringen av 
kommunens insatser inom såväl avfalls- som VA-området. För att uppfylla detta 
krav har förvaltningen tagit fram tre långsiktiga verksamhetsplaner som visar hur 
avfalls-, dricks- och avlopps-verksamheten ska underhållas och utvecklas, inte 
bara för idag utan även för kommande generationer. Detta tjänsteutlåtande 
omfattar Kretslopp och vattens långsiktiga plan för avfallshantering.  

Planerna aktualiseras, eller vid behov revideras, varje mandatperiod och beslutas 
därefter i nämnden. 

Förvaltningens bedömning 
Långsiktiga mål 

Målen i Kretslopp och vattens långsiktiga verksamhetsplan för avfallshantering 
består av ett urval av mål från Göteborgs Stads avfallsplan 2021–2030. Därutöver 
innefattas Kretslopp och vattennämndens sex miljö- och klimatmål.  

Målen har delats in efter processerna i grunduppdraget: förebygga avfall, samla in 
avfall, och behandla avfall. Även miljö- och klimatmålen har fördelats på de tre 
processerna.  

Process Mål 

Förebygga 
avfall 

Avfall från hushåll ska minska med 30 % per invånare till 2030 
Minst 90 % av användarna ska tycka att det är enkelt att förebygga, 
återanvända och hantera avfall på rätt sätt 

Samla in 
avfall 

Minst 90 % av allt inlämnat avfall på återvinningscentraler ska vara rätt 
sorterat, varav inget farligt avfall eller plastavfall i fel fraktion 

Minst 70 % av innehållet i restavfallet ska vara rätt sorterat. Dessutom 
får inget av innehållet vara farligt avfall 
Minst 90 % av användarna ska vara nöjda med avfallshanteringen 

Lokalisering av större avfallsanläggningar för både dagens och 
framtidens behov säkras genom fysisk planering till 2030 

Plats för avfallets infrastruktur, från uppkomst till 
mottagningsanläggning, säkras i detaljplaner och bygglov till 2030 

Kretslopp och vatten producerar mer förnybar energi i egen regi: minst 
1,5 GWh senast 2025 respektive minst 3 GWh senast 2030 
Kretslopp och vatten minskar energianvändningen minst med minst 25 
% senast 2030 
Kretslopp och vatten använder och ställer krav på enbart fossilfria 
drivmedel senast 2030 
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Process Mål 

Behandla 
avfall 

Minst 20 % av det grovavfall som kommunen samlar in ska förberedas 
för återanvändning 

Minst 70 % av uppkommet matavfall ska gå till näringsåtervinning och 
biogasproduktion eller annat miljömässigt motsvarande ändamål 
Kretslopp och vattens klimatavtryck ska vara nära noll 2030 
Kretslopp och vatten minskar användningen av skadliga ämnen senast 
2030 
Kretslopp och vatten bidrar till att den biologiska mångfalden ökar 

 

Prioritering av åtgärder 

Det är en stor utmaning att prioritera ekonomiska och personella resurser utifrån 
behoven i verksamheten för att kunna leverera en hållbar avfallshantering till 
kunderna på både kort och lång sikt. Vad som är viktigast att åtgärda och vad som 
kan avvakta är viktiga frågeställningar.  Förslag på prioritering av ekonomiska 
och personella resurser för åtgärder i verksamheten som är sammanställd i en 
prioriteringsmodell med prioriteringsgrupperna A-F, där åtgärder i grupp A är 
högst prioriterade. 

F – Vidmakthålla eller förbättra ej högt prioriterade 
befintliga eller nya anläggningar med prioritering 
samhällsekonomisk lönsamhet. 

E – Beslut av kommunfullmäktige och stadens 
miljö- och klimatmål. 

D – Vidmakthålla eller förbättra högt prioriterade 
befintliga eller nya anläggningar. 

C – Lagkrav som medför allvarligare konsekvenser 
för verksamheten. 

B – Undvika konsekvenser som ger stor påverkan 
för samhället och allvarlig påverkan på miljö och 
vattentäkter. 

A – Säkerställa människors liv och hälsa. 

Förvaltningens bedömning 
De långsiktiga verksamhetsplanerna beslutas av nämnden. I de långsiktiga 
verksamhetsplanerna ingår det mål och modell för prioritering av åtgärder. 

Planerna ger riktning, struktur och prioritering för hur avfallshanteringen ska 
utvecklas, inte bara för idag utan även för kommande generationer. Planen 
fungerar som stöd för prioritering av åtgärder. 

 

Figur 1. Prioriteringsmodell för åtgärder 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
De långsiktiga verksamhetsplanerna är underlag till årligen framtagna långsiktiga 
ekonomiska planer, vilka i sin tur är underlag till investerings- och 
verksamhetsnomineringar samt budget- och taxa. Olika målsättningar medför 
olika nivåer på investerings- och verksamhetsnomineringar. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Målen i den långsiktiga verksamhetsplanen för avfallshanteringen är baserade på 
mål i avfallsplanen, samt innefattar stadens miljö- och klimatmål.  

Dessa är i sin tur utformade för att följa kraven i miljöbalken och ligga i linje med 
Sveriges befintliga miljömål, framför allt generationsmålet, miljökvalitetsmålen 
inom begränsad miljöpåverkan, giftfri miljö och god bebyggd miljö samt 
etappmålen för luftföroreningar, cirkulär ekonomi, begränsad miljöpåverkan och 
avfall. 

Bedömning ur social dimension 
Den långsiktiga verksamhetsplanen för avfallshanteringen innehåller mål och 
åtgärder som kommer att påverka alla som bor och vistas i Göteborg i större eller 
mindre omfattning.  

Målen strävar efter att åstadkomma en servicenivå för de som bor och vistas i 
Göteborg så att de får ökade förutsättningar att förebygga och hantera avfall på ett 
hållbart sätt. 
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